

# KURJER WILEŃSKI

Rok VII.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Nr. 89 (1731)

## „Pomysły“ p. Dmowskiego o sprawach rosyjskich.

Wśród zagadnień Europy powojennej zagadnienie wschodnie najbardziej przyciąga uwagę opinii politycznej. W przeciągu 12-u lat, poczynając od krwawej rewolucji październikowej, — potworny polip sowiecki, panujący na przestrzeni jednej szóstej kuli ziemskiej, wyciąga swe zachłanne macki w świat, chcąc zadławić pożądlivóść Wschodu, przerodzonej tym razem w postać bolszewizmu. Dążenie do nowych wstrząsów zbrojnych, do zagarnięcia nowych terytoriów i do „zaokrąglenia“ stanu posiadania, ujawniane w całej działalności rządu sowieckiego, jest bezpośrednim dalszym ciągiem tradycyjnej polityki imperializmu rosyjskiego. Trzydzieści lat temu, z początkiem bieżącego stulecia, jeden z ówczesnych ministrów wojny w Rosji carskiej uczynił znamienny obrachunek krwawych czynów armii rosyjskiej. Raportował on mianowicie w specjalnym memorjale carowi, iż Rosja aż do końca XIX-go stulecia, jeżeli nie liczyć zbiegu chronologicznego, prowadziła różne wojny w przeciągu 130 lat. Wojny te uwydatniły najwyraźniej imperializm rosyjski, prowadzone bowiem były o zdobycie Kaukazu, o utrwalenie władzy rosyjskiej nad Polską, o rozszerzenie wpływów na Bałkanach, a nawet o zagarnięcie Konstantynopola, o przyłączenie ziem położonych na południowym Wschodzie (Besarabja). Wiadomo, że apetyty rosyjskie sięgały nawet po ówczesną Galicję Wschodnią i — przez Serbię — po dostęp do Adriatyku.

Zdawało się, że po rewolucji komunistycznej w 1917 roku ta tradycyjna polityka imperializmu i pożądlivóść rosyjskiej ulegnie jakiejś radykalnej zmianie. Frazeologia rządów sowieckich o „braterstwie ludów“, o „emancypacji narodów ujarzmionych“, o uznaniu prawa tych narodów do samostanowienia o sobie — wytwarzała pozory tej zmiany. Była to jednakże, jak dowiodł dalszy bieg wypadków, tylko obłudna i przewrotna demagogia, potrzebna jedynie dla zamaskowania prawdziwych intencji. Już pierwsze kroki rządu sowieckiego poszły w kierunku całkowitego zdemaskowania się. Rozpoczął się przede wszystkim proceder t.zw. „sobiranja ziemiel ruskich“ — o krwawych wojnach, trwających przez 4 lata, podobito siłą oręża Ukrainę, Kaukaz i inne kraje nierosyjskie, oraz wymierzono broni przeciwko Warszawie. Coprawda, krwawe czyny Sowietów motywowano „wzniosłym celem“, który miał polegać na obaleniu ustroju społecznego, istniejącego w państwach kapitalistycznych i na „wyzwoleniu“ proletariatu innych państw od „ciężarów kapitalizmu“. W ten sposób imperializm rosyjski, nie zmieniając się ani na jotę w swej istocie przybrał jedynie nową formę zewnętrzną. Wszak Rosja carska również motywowała wojny zaborcze dążeniem do „wyzwolenia“ narodów słowiańskich, tak, jak obecnie Rosja sowiecka uzasadnia swoją ekspansję chęcią „wyzwolenia robotników i włościan“. Zamieniono jedynie formułki, pozostała jednakże niezmienną sama treść imperializmu rosyjskiego. W imię „wyzwolenia“ proletariatu prowadzi Rosja politykę ekspansji na wszystkich odcinkach — od Finlandji do Chin i Pacyfiku. Wszędzie chce „wyzwolić“ proletariatu, nawet w tych krajach, gdzie go nie ma w znaczeniu ekonomicznym.

Na tem tle zrozumiał jest, dlaczego parawanem imperializmu rosyjskiego nazwaną jest trzecia międzynarodówka, głosząca hasła rewolucji komunistycznej, podburzająca w imię tych hasel „robotników i włościan“ do obalenia rządów w

swych państwach i do przyłączenia się do federacji sowieckiej. Tem też należy tłumaczyć, że Sowiety zorganizowały nawet specjalne „rządy“ dla niektórych państw sąsiednich: — istnieje przecież „moldawska republika ekonomiczna“ nad granicą rumuńską, która ma być zarodkiem rządu sowieckiego nie tylko dla Besarabji, lecz dla całej Rumunii, — istnieje analogiczna „autonomiczna republika polska“ nad granicą Polski pod Żytomierzem, — „lotewska“ nad granicą Łotwy i t. d. W ten sposób olbrzymi polip sowiecki przygotowuje grunt dla swojej ekspansji i dla „wyzwolenia“ narodów rumuńskiego, polskiego, lotewskiego i innych.

Wobec tej polityki imperjum sowieckiego warto się bliżej przyjrzeć ogłoszonym ostatnio „rozumowaniom“ p. Romana Dmowskiego — „wielkiego mistrza“ narodowej demokracji na temat... spraw rosyjskich. Pan Roman Dmowski pisze sobie ni mniej ni więcej: — „Jedni wykładają plan podzielenia Rosji na komisarjaty Ligi Narodów, inni mówią wprost o jej parcelacji pomiędzy szereg mocarstw i nawet państw mniejszych“, — a dalej: „Jedno jest znamienne, że we wszystkich tych pomysłach przebiega myśl nietyła obalenia Sowietów, ile ujarzmiania Rosji. Pierwsze miałyby być tylko wstępem do drugiego“.

O czem mówi nam skład narodowościowy Unji sowieckiej, tej nowej Rosji w sowieckim wydaniu? Oficjalna statystyka sowiecka sama stwierdza, że liczba Rosjan w tem wielkiem 150-miljonowym państwie nie przekracza 65-u milionów ludzi, a zatem całą olbrzymią resztę, t. j. około 85-u milionów ludzi stanowią narody nierosyjskie, ujarzmione przez naród rosyjski tak, jak była doniedawna ujarzmiona Polska. Wyzwolenie tych narodów z pod jarzma rosyjskiego nazywa p. Dmowski... „ujarzmieniem Rosji“, oraz jej „parcelacją“. P. Dmowski jest zdania, że nie można rozstrzygać losu milionów ludzi, nie pytając o ich zdanie. Ale pan Dmowski „zapomina“, że to właśnie Sowiety nie pytali się 85-u milionów ludzi, czy chcą złożyć głowę pod jarzmo Rosji Sowietkiej.

Trzeba wobec tego postawić kropkę nad „i“ i nazwać rzecz po imieniu. Polityka narodowej demokracji była zawsze i wszędzie nawiązaniem do Rosji. Faktem dostatecznie znanym było stanowisko polskiej narodowej demokracji do caratu rosyjskiego. Do dziś dnia polityka narodowej demokracji nie zmieniła się w swojej zasadzie ani na jotę w stosunku do nowych panów Kremla, do bolszewickiego caratu czerwonego. „Rozumowania“ pana Romana Dmowskiego, broniącego tak energicznie Rosji przed jej rzekomym „ujarzmieniem“, są tylko dowodem, że naczelni ideolodzy wieńscy do dziś dnia również nie zmienili się w swojej zasadzie ani na jotę w stosunku do nowych panów Kremla, do bolszewickiego caratu czerwonego. „Rozumowania“ pana Romana Dmowskiego, broniącego tak energicznie Rosji przed jej rzekomym „ujarzmieniem“, są tylko dowodem, że naczelni ideolodzy wieńscy do dziś dnia również nie zmienili się w swojej zasadzie ani na jotę w stosunku do nowych panów Kremla, do bolszewickiego caratu czerwonego. „Rozumowania“ pana Romana Dmowskiego, broniącego tak energicznie Rosji przed jej rzekomym „ujarzmieniem“, są tylko dowodem, że naczelni ideolodzy wieńscy do dziś dnia również nie zmienili się w swojej zasadzie ani na jotę w stosunku do nowych panów Kremla, do bolszewickiego caratu czerwonego.

Do takich właśnie nonsensów prowadzi rozumowania panów „narodowców“. Panowie ci chcieliby „zapomnieć“, że proces wyzwolenia się narodów nierosyjskich z pod jarzma Rosji bynajmniej jeszcze nie zakończył się i że uzyskanie niepodległości przez Polskę, Finlandję, Estonję i Łotwę stanowi dopiero

## Zastrzeżenia rządu polskiego w sprawie ratyfikacji konwencji handlowej.

GENEWA, 15.IV. (Pat). Wczoraj nadeszła tu notyfikacja rządu polskiego o ratyfikacji konwencji handlowej, zawartej w dniu 15.II.1929 r. w Genewie. W notyfikacji tej rząd polski wyraża zastrzeżenia, że nie mógłby przedłożyć do ratyfikacji zawartej konwencji handlowej, jeżeli by inne państwa w czasie od zawarcia do wejścia w życie wspomnianej konwencji wprowadziły w taryfach celnych zmiany niekorzystne dla polskiego eksportu.

Termin przystąpienia do dwóch układów, opracowanych przez konferencję marcową, mija w dniu 15 b. m. Dotychczas 16 państw podpisało konwencję handlową, zaś 20 — protokół o dalszych pracach gospodarczych.

### Termin upłynął.

GENEWA, 15.IV. (Pat). W dniu 15 b. m. upłynął termin przystąpienia do konwencji, zawartej w wyniku marcowej konferencji gospodarczej. W ostatnim dniu konwencji podpisały rządy rumuński, lotewski i czeskosłowacki. Ogółem konwencję handlową podpisało 18 państw.

Konwencje podlegają ratyfikacji do dnia 1 listopada roku bieżącego, poczem w pierwszej połowie tego miesiąca zbierze się konferencja państw, które ratyfikowały konwencje, oraz tych, które zechciałyby przystąpić do konwencji dla ustalenia daty wejścia w życie konwencji.

### Budżet Francji w Izbie Deputowanych.

PARYŻ, 15.IV. (Pat). Wielką przeszkodą przy ostatecznym głosowaniu nad budżetem była kwestja rewizji emerytur dla osób cywilnych i wojskowych. Izba domagała się, aby wysokości emerytur wzrastały automatycznie, ilekroć będą wzrastały odpowiednie pobyty w służbie czynnej, natomiast senat wypowiadał się za podwyższeniem emerytur w stosunku do stopy przedwojennej. Izba na dzisiejszym rannej posiedzeniu odrzuciła 260 głosami przeciw 210 poprawkę deputowanego Bouyssou, domagającą się natychmiastowej podwyżki.

W czasie przerwy plenarnego posiedzenia zebrała się komisja finansowa Izby, która przyjęła kompromisową poprawkę rządu, przynajmniej do czasu przeprowadzenia ogólnej rewizji emerytur 5% podwyżkę emerytur. Dyskusja kontynuowana będzie w dniu jutrzejszym.

PARYŻ, 15.IV. (Pat). Omawiając projekt budżetu, Izba przyjęła poprawkę kompromisową w sprawie rewizji emerytur cywilnych i wojskowych. Należy zaznaczyć, że sprawa ta była przedmiotem ożywionej dyskusji pomiędzy Izba Deputowanych, a Senatem. Obecnie Izba Deputowanych 465 głosami przeciwko 120 przyjęła całość projektu budżetu.

### W Alpach pada śnieg.

BERN, 15.IV. (Pat). Na terytorjum Alp w całej Szwajcarii trwają jeszcze silne opady śniegu.

pierwszy etap tego historycznego procesu. Dał on wyzwolenie narodów, które poprzednio stanowiły zachodnie krańce rozległego imperjum rosyjskiego. Ale drugi etap emancypacji narodów ujarzmionych winien się jeszcze skończyć wyzwoleniem tych narodów nierosyjskich, które zamieszkują obecnie wschodnie polacie Unji sowieckiej. Uzyskanie niepodległości przez Ukrainę, Kaukaz i przez narody muzułmańskie nie może być i nie będzie powstrzymane żadnym terorem, żadną siłą. Jest to ruch naturalny, wynikający z przyczyn tak głębokich i tak żywotnych, że nie może zdoła go zahamować, zniszczyć, a tem mniej wykorzeń. Wyzwolenie tych narodów zmieni całkowicie konstelację polityczną na Wschodzie, uniemożliwi wzrost potęgi imperjalizmu rosyjskiego i stanowić będzie trwałą podstawę pokoju na Wschodzie.

O tem zarówno p. Dmowski, jak inni „narodowi“ ideolodzy — winni być przekonani.

M. Kowalewski.

## DRUSKIENIKI

ZAKŁAD ZDROJOWY, POŁOŻONY NA BRZEGU NIEMNA

śród rozległych lasów sosnowych — stacja klimatyczna

Kąpiele solankowe, borowinowe i kwasowęglowe.

Kąpiele rzeczne w Niemnie i kaskadowe w Rotniczance.

Przyrodolecznictwo (kąpiele powietrzno-słoneczne)

Hydropatja, Elektroterapia, Inhalatorjum.

Pobyt urozmaicony przez wycieczki w bliższe i dalsze okolice,

człona na jeziorach, zabawy i gry sportowe.

Sezon trwa od 15 maja do 30 września.

Ceny kart kuracyjnych i wanien niższe.

B.P.

Z DURUNCZÓW

ANASTAZJA ERYNCZEKOWA

po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w dniu 15 kwietnia r. b. w wieku lat 62.

Eksportacja nastąpi z domu żałoby przy ul. Ad. Mickiewicza 43 na cmentarz Karaimski w dniu 16-go kwietnia r. b. o godz. 11<sup>1/2</sup>.

CÓRKA.

NOWOOTWARTY POLSKI SKLEP GALANTERYJNY

ZOFJI PIOTROWSKIEJ

POLECA W WIELKIM WYBORZE PONCZOCHY ORAZ WSZELKĄ GALANTERJĘ PO CENACH FABRYCZNYCH. — — — Tamże została przeniesiona

PIERWSZA POLSKA FABRYKA PONCZOCH

Bronisława PIOTROWSKIEGO

WILNO, 5-to Jańska 6 (dawniej ul. Zarzečna Nr. 13-1). 1240-5

## Wobec podwyższenia stawek celnych w Niemczech.

Telefonom od własnego korespondenta z Warszawy.

Projektowane podwyżki stawek celnych w Niemczech na niektóre produkty rolne wywołały wśród polskich sfer rolniczych zrozumiałe zaniepokojenie. Przykładem wysokości projektowanych stawek może być fakt, że cło od przywozu jaj ma być podniesione z dotychczasowych pięciu marek do trzydziestu, czyli zwiększone sześciokrotnie. Stery rolnicze są zdania, że wprowadzenie nowej taryfy celnej w Niemczech uczyni niedawno podpisany traktat handlowy pomiędzy Polską a Niemcami zupełnie bezwartościowym dla naszego eksportu.

W poniedziałek przed południem, stosownie do instrukcji Min. Spraw Zagranicznych, poseł polski w Berlinie p. min. Knoll przesłał niemieckiemu min. spraw zagran. notę w imieniu rządu polskiego, w której wskazuje na to, iż treść projektowanych podwyżek celnych niemieckich jest niezgodna z duchem konwencji, zawartej w Genewie w marcu bież. roku.

Jednocześnie p. min. Knoll wskazuje na to, iż wprowadzenie podwyżki stawek celnych na produkty rolne musiałyby naruszyć równowagę polsko-niemieckiego traktatu handlowego.

Rząd polski za pośrednictwem swego delegata przy Lidze Narodów p. min. Sokala, przystępując do międzynarodowej konwencji o rozjemie celnym, złożył oświadczenie treści następującej:

„Rząd polski może ratyfikować międzynarodową konwencję handlową tylko pod tym warunkiem, że istniejące od 1-go kwietnia bież. roku taryfy celne innych państw nie zostaną zmienione w stosunku, któryby wpłynął niekorzystnie na eksport polski“.

## Amnestja w Hiszpanji.

MADRYT, 15.IV. (Pat). Gen. Berenguer oświadczył, iż król podpisał dekret o amnestji politycznej, zakrojonej na szeroką skalę.

## Konferencja londyńska

Klauzula ochronna projektu trójstronnego.

LONDYN, 15.IV. (Pat). Agencja Reutersa dowiaduje się, że Stimson i lord Alexander odbyli po południu konferencję, na której miała być omawiana sprawa klauzuli ochronnej projektu trójstronnego. Rozmowa zasadniczo doprowadziła do porozumienia.

### Możliwość przesunięcia terminu posiedzenia plenarnego.

LONDYN, 15.IV. (Pat). Prawdopodobnie jutro komisje wyłonione przez konferencję morską ukończą opracowanie projektu paktu, który przedstawiony zostanie następnie rządowi państw zainteresowanych. Niewiadomo, jak długo potrwa proces zapoznawania się rządów z tekstem projektu paktu.

W kolach konferencji liczą się z możliwością przesunięcia z tego powodu terminu posiedzenia plenarnego konferencji, projektowanego na dzień 22 kwietnia.

## Rokowania między Anglią i Egiptem.

LONDYN, 14.IV. (A. T. E.). Rokowania między Anglią i Egiptem napotykały na poważne trudności z powodu nowych żądań delegacji Egiptu w sprawie kanału Sueskiego i Sudanu. Według projektu egipskiego kanał Sueski i strefa przybrzeżna ma podlegać wspólnej administracji egipsko-angielskiej, zaś

kanal Sueski ma być uznany jako obszar należący do królestwa Egiptu. Poza tem żądaniem rząd egipski wystąpił z projektem zorganizowania mieszanej angielsko-egipskiej administracji nad Sudanem oraz żądał prawa mianowania wice-gubernatora Sudanu. Oba te żądania strona angielska odrzuciła.

## WIADOMOŚCI z KOWNA

DOROCZNY ZJAZD DELEGATÓW „LIETUKISA“

Dnia 12 b. m. odbył się doroczny zjazd delegatów litewskiego związku kooperatywnych „Lietukisa“.

Działalność „Lietukisa“, zawierająca się głównie na rozpowszechnianiu nasion i nawozów sztucznych. Poza tem „Lietukis“ prowadzi handel maszynami, koncentrowaną paszą, lmem i t. d. Związek zwraca wielką uwagę na odpowiednie przygotowanie lnu do eksportu i posiada dwie własne fabryki przerobki lnu w Birzach i Janiszkach.

W ul. roku „Lietukis“ prowadził akcję podziału nasion między ludność dotkniętą niedożywieniem. Operacji zbożowych dokonano na sumę 19 mil. lit. Bilans „Lietukisa“ ma charakter wybitnie wekslowy, gdyż jedną trzecią jego część stanowią weksle rozmaitego rodzaju.

Bilans „Lietukisa“ wynosi 12.061.506 lit. 10 ct. Czysty zysk wynosi 145.326 lit. 28 ct. DORADCA DUNSKI DO SPRAW RYBOLÓWSTWA.

Dnia 9 b. m. przybył do Litwy z Danji zaangażowany na 5 lat specjalista gospodarstwa rybnego p. Moeller — Petersen. Będzie on pełnił funkcje doradcy Ministerstwa Skarbu do spraw rybolóstwa i administratora portu na rzece Świętej.

DALSZA LIKWIDACJA GNIAZD KOMUNISTYCZNYCH.

W uzupełnieniu wiadomości o likwidacji wielkiego gniazda komunistycznego w Kownie, podaje prasa litewska dalsze szczegóły o aresztach i rewizjach na prowincji. Tak np. w Marjampolu aresztowano wybitną komunistkę Łaukatisiowę, która przechowywała mnóstwo odcisków i druków wyrotowych. Podobnie przeprowadzono szereg aresztów w Wykowszyskach, Kurlach i Widziszyskach.

ZEBRANIE RÓW. ODDZIAŁU PARTJI LUDOWCÓW.

Dnia 13 b. m. odbyło się w Kownie zebranie Rów. Oddziału Partji Ludowców. M. in. przemawiał wybitny działacz ludowcowy i b. poseł Kwieska, który wypowiedział się przeciwko obecnemu sposobowi przeprowadzania reformy rolnej, uważając go za niewłaściwy. Jednocześnie p. Kwieska wypowiedział się przeciwko prawu wyborczemu dla kobiet, ze względu na to, iż są one zadowolonymi żywiołami i dzięki temu zwyciężają klerkałowie.

W konkluzji swego referatu Kwieska wypowiedział się za następującymi postulatami: centralizacja życia gospodarczego, odbudowa demokracji na szerokiej podstawie i realne traktowanie życia.

Po wysłuchaniu referatu zebranie postanowiło skierować się 1 sierpnia do obchodu dziesięciolecia Sejmu Ustawodawczego.

EKSPORT BYDŁA I MIESZA Z LITWY.

W związku z podniesieniem cel przez Niemcy, ceny spadły, wobec czego zaczęto skierowywać w większym stopniu eksport bekoni do Anglii. Wywołano również parę partji produktów mięsnych dla Litwinów amerykańskich oraz podjęto rokowania z firmami belgijskimi i francuskimi w sprawie eksportu konserwów.

EKSPORT MASŁA.

Wywóz masła ostatnio wzrósł znacznie. Wzrost ten tłumaczy się wzmożoną działalnością mleczarni, które zaczęły produkować prawie półtora razy więcej masła, niż w sezonie zimowym. Ceny masła są w dalszym ciągu stałe.

WYWOZ KONI.

W 1927 roku wywieziono z Litwy koni na sumę 11.000.000 lit., w 1928 roku — 10.000.000 lit., w 1929 roku — 11.500.000 lit.

„LIET. ŽINIŲ“ O WYBORACH NOWEGO PREZYDENTA LITWY.

„Liet. Žinių“, nawiązując do wyborów nowego prezydenta Litwy, pisze co następuje: „Dla nas Litwinów nie mogą być objęte dane, z których można by wnioskować o stanowisku nowego prezydenta Litwy względem Litwy. Litewski związek rolniczy z pewnych względów, najprawdopodobniej komercyjnych, zwłaszcza dawniej odznaczał się swą sympatją względem Polaków. Organ wspomnianego Związku „Briva Zemė“ zamieszczał niezbyt przyjemne dla nas artykuły. Stąd można wnioskować o nieprzychylnym charakterze związku względem Litwy. Co prawda, jego przywódca Ulanis, przybył w r. 1926 do Litwy z wizytą jako minister spraw zagranicznych.“

O stanowisku prezydenta Kwiesisa względem nas tymczasem niewiele możemy powiedzieć. W każdym bądź razie rzecz godna uwagi, że opowiadając dziennikarzom swą biografję uważał za wskazane mdmnieć, iż w gimnazjum miławskim wypadło mu uczyć się razem z b. premierem litewskim M. Sleżewiczem, a dyrektor A. Aukstolis był jego kolegą szkolnym.

B. prezydenci Litwy J. Gzakste i G. Zemgal zaznaczyli swe sympatie dla Litwy i życzyli sobie bardzo złożyć swe pierwsze wizyty państwowe Litwie, ku czemu na przeszło-dzie jednak stały wypadki polityczne u nas. Ciśnienie, czy w tej kadencji prezydenckiej okoliczności złoży ją pomyslnie.

## NASIONA

o gwarantowanej dobroci

PLANETY, ORAZ RÓŻNE INNE

NARZĘDZIA OGRODNICZE

poleca

ZYGMUNT NAGRODZKI

Wilno, Zawalna Nr. 11-2.

Proszę żądać cenników. 1588

## Podwyżki podatków i cel w Niemczech.

BERLIN, 15.IV. (Pat). Uchwalone przez Reichstag podwyżki podatków i cel przedstawiają się w sposób następujący: (cyfry w nawiasach oznaczają podwyżki, zawarte w projektach rządowych, w milionach marek); podatek od piwa — 150 (240), cła na benzynę — 65 (65), podatek od tytoniu — 30 (30), podatek od benzyny — 12 (12), cła na herbatę — 50 (50), podatek przemysłowy — 50 (50), podwyżka podatku obrotowego — 110 (0), podatek od wielkich magazynów — 27 (0).

Wspólny front opozycyjnych stronnictw ludowych.

Do zjednoczenia organizacyjnego nie doszło.

Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy.

Wczoraj przed południem odbyło się w Sejmie plenarne posiedzenie klubów Wyzwolenia, Stronnictwa Chłopskiego i Piasta. Na posiedzeniach tych rozważano sytuację wytworzoną wydarzeniami politycznymi ostatnich tygodni, oraz zgodnie z propozycjami prezydium wszystkich trzech klubów postanowiono o godz. 3-ciej odbyć wspólne posiedzenie trzech stronnictw ludowych w lokalu klubu Wyzwolenia.

O godz. 3 zebrał się w lokalu Wyzwolenia członkowie tego klubu, oraz klubów Stronnictwa Chłopskiego i Piasta. Zebranie zgasił, jako gospodarz, prezes Wyzwolenia wicemarsz. Róg, który został powołany na przewodniczącego zgromadzenia z tej strony z propozycją do prezydium prezesów Stronnictwa Chłopskiego i Piasta posłów Wronę i Witosę. Następnie p. wicemarsz. Róg wygłosił następujące przemówienie:

„Nie będę obrazował ostatniej sytuacji politycznej i gospodarczej kraju, bo ją wszyscy znają. Szczególnie dla wsi i dla drobnego rolnictwa jest to sytuacja niezmiernie ciężka. Musimy wszyscy uczynić wspólne wysiłki, aby dla wyratowania wsi utworzyć w Polsce jednolity front chłopski. Wrogowie ludu powinni się przekonać, że nie będą mogli korzystać dalej z politycznego rozbitcia wsi. Obowiązkiem naszym jest zapomnieć o tem co nas dzieli, a podkreślić to, co nas łączy. Tem bardziej, że zdaje mi się, że nie ma wśród nas obecnie różnicy w poglądach na to, co się obecnie w Polsce dzieje. Aby nazwę w obliczu Polski i ludu dać wyraz naszym zgodnym poglądom, proponuję uchwalenie następującej rezolucji:”

„Kluby parlamentarne Wyzwolenie, Str. Chłopskie i Piast na wspólnym posiedzeniu stwierdzają, że czteroletnie rządy pomajowe doprowadziły do ruin gospodarczej wsi i drobne rolnictwo stoczyło się na dno upadku. Kraj cały przeżywa ciężkie przesilenie gospodarcze. Wszyscy uginają się pod nadmiernym ciężarem podatkowym. Ci, którzy wydają obywateli fundusze podatkowe nie chcą nad sobą kontroli Sejmu, wybranego

przez cały naród. Za chęć i próbę rozpatrzenia nadejść i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności w Sejmie posłowie obrzucani są błotem obelg i kłamstw. Sejmowi nie pozwala się obradować i w ten sposób unicestwia się wpływ mas ludowych na sprawy państwowe, samorządowe i gospodarcze. Wobec powyższego Kl. parlamentarne Wyzwolenie, Stronnictwo Chłopskie i Piast postanawiają uzgodnić swe postępowanie tak w Sejmie jak i w kraju, celem utworzenia wspólnego frontu ludowego do ochrony, zagrożonych interesów gospodarczych i praw politycznych ludu wiejskiego. Wszelkie zakusy ze strony obozu dziś rządzącego odbieranie lub ograniczanie praw ludowi czy to przez gwałt czy przez fałszowanie woli narodu jak to było przy ostatnich wyborach, zastaną więc przygotowaną do jednolitego i stanowczego oporu.”

Rezolucja została przyjęta jednomyślnie. Posiedzenie trwało zaledwie 15 minut.

Tyle oficjalnie o naradach i rokowaniach toczących się od kilku tygodni nad zjednoczeniem wszystkich trzech stronnictw ludowych.

Jednakże jak się dowiadujemy, pod płaszczykiem tej rezolucji kryją się fermenty nurtujące w poszczególnych klubach tych trzech stronnictw ludowych, które stoją na przeszkodzie do zjednoczenia ruchu chłopskiego. Inicjatywa zjednoczenia dzisiaj błąka się wśród różnych działań ludowych i niejednokrotnie już realizacja jej rozbiła się o niechęć tego czy innego stronnictwa, nie mogącego ze względów czysto konkurencyjnych na terenie wsi, przystąpić do utworzenia jednego frontu ludowego. Tak samo jest i tym razem. Co prawda rezolucja powiadamia o uzgodnieniu postępowania tak w Sejmie jak i w kraju stronnictw chłopskich. Jednak jeśli się zważy, że na wczorajszym posiedzeniu nastąpić miało całkowite zjednoczenie, to jasnym się zdaje, że ta inicjatywa znów poniosła fiasko. Tym razem przeciwnostawia się zjednoczeniu ruchu ludowego Wyzwolenie, które widzi w Stronnictwie Chłopskim z jednej strony i w Piastie z drugiej strony swoich groźnych konkurentów na wsi i wśród malorolnych oraz średnich rolników.

Tajemnicza organizacja.

LONDYN, 15.IV. (ATE). „Daily Herald” donosi, iż przed kilkoma tygodniami w prasie angielskiej ukazały się tajemnicze ogłoszenia, w których nieznane osoby wzywały wszystkich tych, którzy interesują się sprawą generała Kutiepowa do wysłania listu pod znakiem wskazanym w ogłoszeniu. Nadawcy listów otrzymali w kilka dni pismo z napisem „tajne” i z wezwaniem do wstąpienia w szeregi organizacji, kierowanej przez monarchistów rosyjskich. Celem tej organizacji jest ratunek gen. Kutiepowa przed porażką i zniszczeniem, jak również zniszczenie ustroju sowieckiego i restauracja caratu. Policja angielska rozpoczęła śledztwo.

Kampanja przeciwko świętom Wielkanocnym.

RYGA, 15.IV (ATE). Centralny Związek Bezbożników opracował plan kampanji przeciwreligijnej podczas świąt Wielkiejnocy. Zadaniem politycznym, które wyjaśnił mają prelegenci Związku bezbożników na zebraniach chłopskich, jest hamowanie kolektywizacji przez święta Wielkiejnocy, podczas których prace na roli są wstrzymane na kilka dni. Ponieważ akcja zasiewów wiosennych ma być prowadzona z jak największą intensywnością, przeto agitatorzy mają rzucić hasło: „Na rolę, zamiast do cerkwi i kościoła”.

Sowieckie państwowe zakłady graficzne przygotowały wielką ilość druków przeciwreligijnych, które mają być rozosłane do klubów komunistycznych. Wędrownie kinematografy wyświetlać będą filmy przeciwreligijne pod cerkiewiami w czasie nabożeństwa. W miastach, podobnie jak w latach poprzednich, przygotowuje się cały szereg „karnawałów” przeciwreligijnych, które będą przechodzić przed cerkiewiami i kościołami podczas nabożeństw.

Hindenburg podpisał.

BERLIN, 15.IV. (Pat). Przyjęte dziś przez Radę Państwa ustawy podatkowe i agrarne, które uchwalili wczoraj Reichstag, zostały podpisane w godzinach wieczornych przez prezydenta Hindenburga.

W sprawie zagłębia Saary.

PARYŻ, 15.IV. (Pat). Prowadzone ostatnio rokowania francusko-niemieckie w sprawie zagłębia Saary doprowadziły do przyjęcia programu prac, mających na celu przyspieszenie rokowań.

Przywrośnięcie kary śmierci za szpiegostwo i dezercję w Anglii.

LONDYN, 15.IV. (Pat). Izba Lordów przywróciła 44 głosami przeciwko 12 punkt billu o wojsku, przewidujący karę śmierci za szpiegostwo i dezercję. Jak wiadomo, Izba Gmin zniósła ten punkt.

Bezrobocie w Ameryce.

7 milionów ludzi bez pracy.

WASZYNGTON, 15.IV. (P.A.T.). W komisji handlowej Senatu William Green, prezes amerykańskiej federacji pracy, oświadczył, że w kraju jest obecnie 3700 tysięcy ludzi bez pracy, przyczem robotnicy stracili w jednym miesiącu lutym 400 milionów dolarów zarobku. O ile rząd chce uniknąć rewolucji — mówił Green — musi on zaopiekować się losem bezrobotnych. Jestem przeciwnikiem systemu zapomóg dla bezrobotnych, ale takie zapomogi będą konieczne, o ile nie zostanie utworzona jakaś instytucja, zabez-

pieczająca robotnika przed bezrobociem. Ludzie nie mogą chodzić głodni.

Green uważa za jeden z najskuteczniejszych środków przeciwko bezrobociu zaprowadzenie powszechnego 5-dniowego tygodnia pracy. Cyfry podane przez Greena, reprezentującego konserwatywną organizację pracy, uważane są przez niektórych za zbyt optymistyczne. W sferach radykalnych twierdzą, że cyfra bezrobotnych sięga 6 a nawet 7 milionów ludzi.

Sytuacja w Indiach zaostrza się.

Krwawe starcia na ulicach Kalkuty.

KALKUTA, 15.IV. (Pat). W związku z obchodowym dziś dniem żałoby, przyszło tu do poważnych starć 19 osób, które odniosły rany, musiano umieścić w szpitalu. Tym obrzucił kamieniami oddział straży pożarnej,

które gasyły pożar jednego z wozów tramwajowych. Jeden oficer brygady został ciężko ranny, 6 innych oficerów, Europejczyków, odniosło również rany, wśród nich 2 powaźne.

Aresztowanie sekretarza Ghandi'ego.

BOMBAY, 15.IV. (Pat). Aresztowany tu został prywatny sekretarz Ghandiego.

Sytuacja narazie opownawana.

KALKUTA, 15.IV. (Pat). Sytuacja jest obecnie opownawana. Trzymając krawa normalnie, jednakże dzień jest ściśle zachowywany przez większość szkół hinduskich miasta.

Jeden z polejantów, broniąc ranego kolegi, strzelił do grupy Hindusów, którzy go zaatakowali. Dwie osoby odniosły rany. Aresztowano 13 Hindusów.

Dla ratowania prestżu.

Wykretne motywy sądu w drugim procesie Jakubowskiego.

BERLIN, 15.IV. (Pat). Z Neusterlitz donoszą: W motywach do wyroku skazującego Nogensen, sąd w Neusterlitz przyjął za podstawę zeznanie pisemne oskarżonych, stwierdzające niewątpliwie ich winę w zamordowaniu małoletniego Ewalda. Co do roli Jakubowskiego sąd uważa za rzecz stwierdzoną, że był on tym, który namawiał do zbrodni. Sąd pozostawił niewyjaśnioną w dalszym ciągu sprawę, kto dokonał czynu zbrodnicy: Jakubowski, czy też August Nogens. Jeden z obu — zdaniem sądu — mordował podczas nabożeństw.

czas gdy drugi stał na czatach. Prasa demokratyczna podkreśla z naciskiem w komentarzach do wyroku, że i tym razem nie udało się sądom w Neusterlitz wyjść z zakletego koła dwuznaczników i przypuszczeń co do roli Jakubowskiego. Trybunał również w ostatnim wyroku nie potrafił wskazać właściwego sprawcy i wycofał się na linję, tak wyraźnie nakreśloną przez ławnika Sponholza, iż wyrok w zasadzie musi być utrzymany dla ratowania prestżu trybunału.

Wyrok w sprawie katastrofy budowlanej w Warszawie.

WARSZAWA, 15.IV. (Pat). Warszawski Sąd Okręgowy wydał dziś przed wieczorem wyrok w sprawie inżyniera Weissblatta i in. oskarżonych o spowodowanie katastrofy nowo-wzniesionego domu przy ul. Starynkiewicza, przyczem sąd na pomieszczenie biura dyrekcji kanalizacji i wodociągów m. Warszawy. W katastrofie tej zginęło 3-ch robotników. Sąd uznał niedbalstwo za udowodnione

nie i skazał inż. Weissblatta za spowodowanie przez nieostrożność śmierci 3-ch robotników. Połowę kary darowano skazanym na podstawie amnestji. Pozostałym oskarżonym architektowi inż. Szyllera i budowniczemu miejskiego inż. Krynkowskiego oraz majstra Kosteckiego umiłowiono. Skazanym zmniejszono kateję z 25 tys. na 1000 zł. Powództwo cywilne pozostawiono bez rozpatrzenia.

Katastrofa na Wiśle.

WARSZAWA, 15.IV. (Pat). W pobliżu mostu kolejowego na Wiśle wydarzyła się dziś przed wieczorem katastrofa łodzi piaskarskiej. Wskutek gwałtownego wiatru Wisła była bardzo wzburzona. Fala zatopiła kryję,

na której 3 piaskarze wydobywali piasek z dna rzeki. Dwóch z nich udało się uratować natomiast mimo ratunku kilku molarówek komisariatu wodnego policji trzeciego robotnika nie wydobyto.

Huragan

niósł wieśniaka z krową 30 metrów ponad ziemią.

BIAŁOGÓRD, 15.IV. (Pat). Według doniesień z Zagrzebia, huragan szalał w okolicy miasta, wyrządzając wielkie szkody. W Jaworze i Cibirze wicher zerwał dachy niemal ze wszystkich domów. Jeden wieśniak zginał,

dwóch odniosło frany. Huragan był tak silny, że w jednej miejscowości porwał wieśniaka wraz z krową i niósł ich ponad ziemią na przestrzeni 30-tu metrów.

Znowu straszny pożar w kinematografie.

15 osób zabitych, wiele rannych.

RZYM, 15.IV. (Pat). W Licata na Sycylii wybuchł w kinematografie pożar w chwili gdy sala była wypełniona publicznością, wśród której znajdowało się wiele dzieci.

Ofiarą pożaru padło 15 osób zabitych i wiele rannych wśród nich trzynaścioro. Przyczyną pożaru nie zdołano ustalić.

Lawina ziemna.

LONDYN, 15.IV. (A.T.E.). W miejscowości Bargoese w południowej Walji zauważono niepokojące zjawisko obsuwania się zbocza górskiego, na którym znajduje się kopalnia węgla. Masę obsuwającą się ziemi obliczają na milion ton. Ziemia zasypała już część

toru kolejowego i uliczek miasta. W śpieszym wniosiona tama dla ochrony kolei i kopalni runęła pod naporem obsuwającej się ziemi. Część budynków, należących do kopalni, jest zniszczona.

Demonstracja bezrobotnych w Sosnowcu.

SOSNOWIEC, 15.IV. (Pat). W dniu dzisiejszym w godzinach rannych przed magistratem m. Sosnowca zebrała się liczna grupa bezrobotnych, korzystających zarówno z pomocy ustawowej jak i doraźnej. Pierwsi z nich domagali się wypłacenia zasiłków za tygodnie pośluzyczone, drudzy zaś — zasiłków z funduszu akcji doraźnej w dotychczasowej wysokości.

Pod wpływem agitatorów tłum zaczął obrzucać kamieniami policję, której udało się jednak usunąć demonstrujących z podwórza magistratu na ulicę i rozproszyć. W południe część bezrobotnych usiłowała ponownie demonstrować, czemu przeszkodziła policja. W związku z tem do starosty zgłosiła się delegacja bezrobotnych, która przedstawiła swe życzenia.

Udaremniona kontrabanda.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

Straż graniczna w okresie od 20 do 31 marca przytrzymała na granicy oraz wewnątrz kraju za nielegalne przekroczenie granicy, uprawnianie handlu domokrajnego i włóczęgostwa w pasie granicznym 174 osób. W tym też czasie skonfiskowała przemyt wartości 146 tys. zł.

Deutschtumsbund przed sądem.

BYDGOSZCZ, 15.IV. (Pat). Dzisiaj w 4 dniu procesu Deutschtumsbundu obrońca Spitzer wniosł o powołanie na świadka naturalnego redaktora „Kaltwölzer Zeitung” dr. Kroilla, który ma potwierdzić, że centrala Deutschtumsbundu w Bydgoszczy zakazała swej filij w Tezowie wydawania powiadzeń na podstawie których Niemcy zamieszkali w Polsce mogli wyjechać przez Gdańsk lub Zbaszyn do Niemiec. Trybunał przychylił się do wniosku obrocy, poezem przystąpił do dalszego odczytywania aktów, skonfiskowanych w szeregu lokali Deutschtumsbundu i stanowiących podstawę oskarżenia.

Akty te między innymi wskazują, że oskarżeni Heideleek, dr. Krause, Schmidt, dr. Schultz, Witzleben i Jenner wydawali zlecenia dokonywania dokładnych statystyk osób, odegrających wybitną rolę wśród zamieszkałych w Polsce Niemców oraz zbierali wiadomości, które nie pozostawały w żadnym związku z celami Deutschtumsbundu. Inne akty zawierają dane, dotyczące osób i fabryk, zakładów przemysłowych, hoteli i restauracji, będących w posiadaniu Niemców.

Z aktów tych między innymi wynika, że były kierownik Deutschtumsbundu w Poznaniu dr. Rauschnig wyjeżdżał w sprawach statystyki do Berlina, gdzie komunikował się z tamtejszymi władzami. Tenże dr. Rauschnig zażądał od Ostbundu w Berlinie liczenia większych zapomóg na cele statystyczne w byłym zaborze pruskim. Z dalszych dokumentów wynika, że oskarżeni pozostawali w kontakcie z pewnym instytutem śląskoboznym w Niemczech, w którym pracowali również członkowie wydziału wywiadowczego Reichswery.

Następna seria dokumentów dotyczy oskarżenia z par. 88 k. k., mówiącego o przynależności do Deutschtumsbundu, jest wystarczająca do otrzymania medalu.

Członkowie komisji, złożonej z byłych wojskowych, badali stopień uczestnictwa patenta w armji niemieckiej, zbierając tą drogą dokładny materiał co do ilości wyszkolonych wojskowych Niemców — obywateli polskich. Akt oskarżenia zaznacza, że tego rodzaju informacje dawały dokładny przegląd wykwalifikowanych wojskowo ludzi, którzy, na wypadek zatargu wojennego, mogliby być pomocni zamierzeniom obcego państwa.

Kończona seria artykułów dotyczy par 92 k. k. w sprawie szpiegostwa politycznego i odnosi się do oskarżonych Heideleeka i Schmidta o zleceniu podległym im oddziałom informacyjnym urzędów państwowych Rzeszy o zarządzaniach polskich władz administracyjnych w sprawie wydalenia obywateli państw obcych. Akt oskarżenia twierdzi, że wiadomości te służyły władzom obcego państwa jako materiał, aby w tej porze wydać również zarządzenia o wydaleniach i podejmować interwencje u władz polskich.

W związku z tą sprawą odczytano pismo Schmidta, w którym zaleca on zbieranie dokładnej statystyki byłych kolonistów celem poruszenia tej sprawy przed forum Ligi Narodów. Oburzonych wyjątkiem w tej sprawie udzielił oskarżeni Schmidt i Heideleek, usiłując osłabić inkryminowane im zarzuty.

Zapowiedź wniesienia kasacji w sprawie Ulitzy.

KATOWICE, 15.IV. (Pat). Prokurator przy Sądzie Apelacyjnym zapowiedział dziś wniesienie kasacji od wyroku Sądu Apelacyjnego z dnia 12 b. m. uwalniającego Ottona Ulitzę od winy i kary.

Nowa podróż Zeppelina.

FRIEDRICHSHAFEN, 15.IV. (Pat). Sterowiec „Graf Zeppelin” odleciał o godz. 14.12 w kierunku Hiszpanji.

Popierajcie Ligę Morską i Rzeczną!!

Advertisement for Szopen beer, featuring a logo with a castle and the text 'Na Święta polecamy PIWA BROWARU "SZOPEN" TELEFONY: 5-44, 14-95, 6-72.'

Advertisement for Studebaker cars, showing a vintage car and text: '8-io CYL. STUDEBAKER daje gwarancję najpewniejszej, najbardziej komfortowej i ekonomicznej podróży. GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO NA WOJ. WILEŃSKIE I NOWOGÓRZKIE "STUDAUT" Sp. z ogr. odp. STARY SAMOCHÓD NAJKORZYSTNIEJ SPRZEDASZ LUB ZAMIENISZ NA NOWY W FIRMIE STUDAUT — Wilno, Mickiewicza 31, tel. 1501. Najtańszych remontów dokonywuje się w naszych warsztatach. Porady fachowe, inspekcja wozów zupełnie bezpłatnie.'

Advertisement for a music concert: 'Z MUZYKI. Koncert Stow. Miłośników Dawnej Muzyki. — A. Wielhorski. — Niedziela kameralna. — Wieczór Szkolny Konserwatorium. W okresie postu, jak było do przewidzienia, ruch muzyczny w Wilnie wzmógł się nieco, choć i przedtem ilość koncertów zaspokajała w zupełności zapotrzebowania muzyczne naszej publiczności. Te zapotrzebowania dziwnie chodzą drogami. W t. zw. sezonie koncertowym, to znaczy od października do maja, dzięki planowej organizacji naszego Towarzystwa Filharmonicznego, a także dzięki docierającym imprezom wileńskich stowarzyszeń muzycznych, przeciętnie odbywa się około 4 audycy miesięcznie. W liczbie tę nie wchodzi dorywcze imprezy koncertantów zamieszcowych, też niemało przyczyniających się do ożywienia ruchu muzycznego. A tymczasem nieraz można spotkać się z oznajmieniem pseudo-melomanów tutejszych o zbyt małej ilości koncertów w Wilnie. A gdy się w formie informacji wykaże takiemu gorliwcowi, jak się sprawa ma w rzeczywistości, następuje zdziwienie: "gdzie, kiedy ja o niczem nie wiedziałem". Wszakże na brak anonsów składać winy nie

rzynski (Concerto) i Marcin Mielczewski (canzona) byli reprezentowani w utworach chóralnych i instrumentalnych. Zarówno, jak i po koncercie zeszłorocznym, tak i obecnie zaznaczyć trzeba szczególniejszą precyzję wykonania całego programu, tak pod względem technicznym, jak i stylowym. Artystycznym kierownikiem Stowarzyszenia, prof. B. Rutkowski, umie przelać w swój zespół chóralny takie nieocenione walory swych bogatej indywidualności, jak piętych dla starych mistrzów i wysoce duchowioną ich interpretację, nie mówiąc już o wprost doskonałym opracowaniu szczegółów ekspresyjnych (finiezyjnej dynamika, czystość intonacji i t. p.). Te same zalety zaznaczyły się wyraźnie i w wykonaniu zespołu instrumentalnego w składzie 3 skrzypiec (pp. Ochlewski, Żygadło i Towroszewicz), wiolonczeli (p. Goculowski) i fortepianu (pp. Wysocki i Zaleski). I tu kardynalna zasada wszelkiego zespołu: podporządkowanie się poszczególnej partji najtrafniejszemu oddaniu całości dzieła, zrealizowana była w sposób najchwalebniejszy. To też wynik takiego stosunku do sztuki ze strony wszystkich artystów Stowarzyszenia daje przezięcia głębokie, czystej muzyce właścici.

Jeżeli chodzi o Melcera, to czy nie lepszym byłoby jego trio; jeżeli zaś chodzi o Dworzaka — to którzy z jego kwartetów. Bądź co bądź w wykonaniu tych dzieł nasz niezmiernie zespół kameralny, w osobach pp.: prof. Kimont — Jacynowej, prof. Solomonowa, kapelm. Salnickiego, prof. Tchorza i p. Szabasa, włożył dużo staranności i należytego odczucia. Najlepiej było odtworzone trio fortepianowe Dworzaka. Drugi wieczór szkolny uczniów i uczeń konserwatorium wileńskiego zapoznał nas z kilku materiałami uczniowskimi, po raz pierwszy produkującymi się na estradzie. A więc uczenia p. Wyleżyńskiej w arji Durante wykazała rzetelne zalety dobrej szkoły: umiejętną emisję i dobrą dykcję. Uczeń p. Ledóchowskiej w wykonaniu koncertu Kreutzera uwidocznili dość czystą intonację i pewność smyczka; braki w tych szczegółach wynikały ze zrozumiałej tremy. Pierwszy raz również produkował się publicznie uczeń z klasy p. Bejera. Dobry z natury głos i wymagać będzie szcze-



SPORT

PIŁKA NOŻNA.

Ognisko - Cresovia 5:1 (1:1). Makabi - Cresovia 1:0 (0:0). P.Z.S. - Lauda - WKS 1 p. p. Leg. 3:2 (0:0)

W ubiegłą sobotę i niedzielę bawila w Wilnie drużyna grodzka Cresovia i rozegrała dwa spotkania towarzyskie z drużynami miejscowymi...

Do meczu z Ogniskiem drużyna Cresovii wystąpiła z dwoma rezerwowymi graczami przegrywając mecz w wysokim stosunku 5:1.

Gra żywa i interesująca, obfitowała w cały szereg ciekawych momentów pobrawkowych wykorzystanych jedynie przez miejscowych.

Mecz Makabi - Cresovia zakończył małą przegraną gości 1:0 był o wiele ciekawszy od poprzedniego.

Cresovia w swym pełnym składzie, Makabi również z Birnbachem i Szwarcem na czele.

Pomimo gry lepszej niż z Ogniskiem, drużyna Cresovii przegrała zasnieniem i mało czynowa porażką zwróciła jedynie dobrej gry obrony i doskonałemu bramkarzowi.

Makabi zdobyła bramkę z rzutu karnego. Sędziował p. Ludwik.

Jednocześnie w rozegrywanym meczu na boisku Makabi PZS Lauda rozegrała swój pierwszy mecz na boisku sportowym 6 p. p. Leg. z drużyną 1 p. p. Leg. wygrywając zasnieniem w stosunku 3:2.

Mecz nie należał do ciekawych, bowiem drużyna Wojskowych była wyraźnie słabsza od drużyny Poczty a wyróżniła się jedynie ciętymi okrzykami i kłótnią między sobą...

Mecz Makabi - Cresovia zakończył małą przegraną gości 1:0 był o wiele ciekawszy od poprzedniego.

Wiosenny bieg naprzelążył w Zakrecie. Wileński Okręgowy Związek Lekkoatletyczny rozpoczął swój bieg sezon sportowy wiosennym biegiem naprzelążył w Zakrecie.

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Trasa biegnąca wśród malowniczo lasu zakreślonego była dość łatwa i wynosiła 3 km. Startowało 53 zawodników...

Bieg nieoczekiwanie wygrał młody, dobrze się zapowiadający już w roku ubiegłym zawodnik Sokola Zylwicz, osiągając czas 9 m. 31 sek.

Drugie miejsce zdobył Klamyński (5 p. p. Leg.) Arcezie Dragun, czwarte Zylwicz (Saperzy), piąte Zajewski (Sokol), szóste Puziewicz (Pogoń) i Marotczyk Milcz (1 p. p. Leg.) dawny członek AZS (Warszawa), dla którego dystans 3 km. okazał się za krótki...

Przebieg biegu był dość ciekawy. Po starcie zawodnicy ruszyli zwarłą masą do lasu wzdłuż cmentarza i zaraz po starcie prowadzenie biegu przejął Puziewicz (Pogoń) a tuż za nim biegli czworo zawodnicy wileńscy Zylwicz (Saperzy), Klamyński (5 p. p. Leg.), Jamecki (Pogoń), Dragun (Saperzy), Zylwicz i Zajewski (Sokol).

Na 200 mtr. przed metą zapanowało nagłe ożywienie wśród czołowej grupy i zmęczone ciętym prowadzeniem biegu Puziewicz zmienia Klamyński, który próbuje odwręcać się od reszty zawodników...

Klamyński kilka metrów dotrzymuje kroku, jednak za chwilę rezygnuje z walki i biegnie w kierunku Sokoła, pozostawiając swego rywala 5 mtr. w tyle.

Punktacją do nagrody dla najlepszego Klubu przedstawia się następująco: Sokół 8 pkt. Saperzy 7 pkt. 5 p. p. Leg. 5 pkt. Pogoń 1 pkt.

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie, będącego odpowiedzią na mój artykuł...

W artykule moim, zamieszczonym w Nr. 11-12 „Tygodnika Rolniczego” p. t. „Na temat walk między Związkami Spółdzielczości Rolniczej” nie było specjalnych napaści na Związek Spółdzielni Polskich...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Spis ludności w Stanach Zjednoczonych A. P.

WASZINGTON, 15.IV. (Pat). W pierwszych dniach kwietnia rozpoczął się przepisywany przez instrukcję spis ludności...

Jako skutek tego spisu ludności dokonany będzie słownie do wymagań ustawy nowy podział mandatów do Izby niższej...

Cyfra senatorów jest w tym spisie niedokładna, albowiem według konstytucji na każdym 48 stów Wuj wypada po 2 senatorów...

NOWOŚCI WYDAWNICZE

„Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”. Wyszły z druku 1-szy zeszyt (jubileuszowy) „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

„Słowo wstępne”. Babiński Leon. Drogi i kierunki współczesnego prawa lotniczego; Cybichowski Zygmunt. prof. Genera i rozwój prawa międzynarodowego...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...

Wobec ukazania się w Nr. 85 „Dziennika Wileńskiego” artykułu Związku Spółdzielni Polskich Oddziału w Wilnie...